АДМИНИСТРАЦИЯ
КАШИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.11.2024 № 954
с. Каширское

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление администрации Каширского муниципального района Воронежской области от 01.11.2024 г. № 947 «Об отдельных мерах поддержки семей военнослужащих, лиц, проходящих службу в войсках Национальной гвардии Российской Федерации и имеющих специальное звание полиции, сотрудников территориальных органов Министерства внутренних дел Российской Федерации,  сотрудников следственного управления Следственного комитета Российской Федерации по Воронежской области, сотрудников Управления Федеральной службы безопасности Российской Федерации по Воронежской области, сотрудников Федеральной службы исполнения наказаний, сотрудников прокуратуры Российской Федерации и иных ведомств, принимающих участие в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины»

В соответствии с Указом Президента РФ от 16.03.2022 №121 «О мерах по обеспечению социально-экономической стабильности и защиты населения в Российской Федерации», в целях оказания поддержки семьям военнослужащих, лиц, проходящих службу в войсках Национальной гвардии Российской Федерации и имеющих специальное звание полиции, сотрудникам территориальных органов Министерства внутренних дел Российской Федерации, сотрудникам следственного управления Следственного комитета Российской Федерации по Воронежской области, сотрудникам Управления Федеральной службы безопасности Российской Федерации по Воронежской области, сотрудникам Федеральной службы исполнения наказаний, сотрудникам прокуратуры Российской Федерации и иных ведомств, принимающих участие в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины (далее – военнослужащие)

постановляю:

1. Внести в постановление администрации Каширского муниципального района Воронежской области от 01.11.2024 г. № 947 «Об отдельных мерах поддержки семей военнослужащих, лиц, проходящих службу в войсках Национальной гвардии Российской Федерации и имеющих специальное звание полиции, сотрудников территориальных органов Министерства внутренних дел Российской Федерации,  сотрудников следственного управления Следственного комитета Российской Федерации по Воронежской области, сотрудников Управления Федеральной службы безопасности Российской Федерации по Воронежской области, сотрудников Федеральной службы исполнения наказаний, сотрудников прокуратуры Российской Федерации и иных ведомств, принимающих участие в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины» (далее - постановление) следующие изменения:
1.1. Дополнить постановление пунктами 1.9, 1.10, 1.10.1 следующего содержания:
«1.9. Обеспечить семьи военнослужащих преимущественным правом на перевод детей участников специальной военной операции в другие наиболее приближенные к месту жительства семей муниципальные образовательные организации, реализующие программы дошкольного образования.
1.10. Отделу по делам культуры и спорта администрации Каширского муниципального района Воронежской области обеспечить предоставление следующих мер поддержки семьям военнослужащих, лиц, проходящих службу в войсках Национальной гвардии Российской Федерации и имеющих специальное звание полиции, сотрудникам территориальных органов Министерства внутренних дел Российской Федерации, сотрудникам следственного управления Следственного комитета Российской Федерации по Воронежской области, сотрудникам Управления Федеральной службы безопасности Российской Федерации по Воронежской области, сотрудникам Федеральной службы исполнения наказаний, сотрудникам прокуратуры Российской Федерации и иных ведомств, принимающих участие в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины:
1.10.1.  Предоставить военнослужащим и членам их семей право льготного посещения муниципальных организаций в сфере культуры, а также развлекательных мероприятий, проводящихся на муниципальном уровне.»
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района И.Ю. Корабейникову.

	Глава администрации Каширского муниципального района

А.И. Пономарев

	Исполнил:

	Ведущий специалист правового отдела
	Н.С. Пелагин

	Согласовано:

	Заместитель главы администрации – руководитель аппарата

О.И. Усова

	Заместитель главы администрации
	И.Ю. Корабейникова

	Начальник правового отдела
	И.В. Сухомлинова